



Medborgarmotion

Allmänt förbud mot fyrverkerier och användande av pyroteknisk utrustning inom kommunen

Vi vill att det skall vara ett allmänt förbud att använda fyrverkerier och pyroteknisk utrustning, annat än vid de traditionella högtider som vi firar enligt svensk tradition och hävd. Exempelvis nyårs- och valborgsmässoafton. Även vid dessa tillfällen skall detta ske på, av kommunen avsedda och godkända platser, samt under kontrollerade förhållanden och under en begränsad tid.

Det eskalerande användandet av fyrverkerier och pyroteknisk utrustning i våra kommuner är ohållbart. Självklart ska vi med glädje fortsätta att fira det nya årets ankomst liksom att vi firar vårens intåg vid Valborg. Vid andra tillfällen, t ex vid firande av privata högtider, skall tillstånd ansökas hos kommunen och hos berörda myndigheter. Man anger var och när man vill använda pyroteknik. Den som får tillståndet att inhandla pyrotekniska varor ska även vara ansvarig vid användandet.

Det värsta med det okontrollerade användandet av pyroteknik, är de många gånger tragiska och onödiga konsekvenser detta får på både människor och djur. Många människor upplever det mycket obehagligt med plötsliga ljudknallar. En del har nedsatt hörsel och använder hörapparat, vilket ger dem en obehaglig upplevelse när det smäller, pga att hörapparaten förstärker ljudet. Andra har hjärtproblem. Att då utsättas för de ljudupplevelser, som avfyrande av tjutande raketer innebär, kan vara direkt livshotande. Antalet onödiga olyckor i samband med fyrverkerier ska inte heller glömmas bort. Andra grupper i vårt moderna samhälle är de som genomlevt krigshärdar, där bomber och granater inte innebär något glädjande. Tvärtom en skräckupplevelse som många gånger har gett bestående men.

De flesta av oss djurägare har svårt att glädja oss när vår hund, katt eller annat husdjur kryper ihop och skakar eller blir helt apatiskt. Vi är många som får fly vår bostad och/eller ge våra husdjur lugnande preparat. De mentala skador på djuren som detta fenomen kan ge tar mycket lång tid att reparera, om det ens är möjligt.

Våra vilda djur, som vi också har ansvar för, tar också skada av pyroteknik. Under vissa tider kan t ex igelkottar vakna för tidigt för att sedan frysa ihjäl. Fåglar, rävar, med flera är även de mycket känsliga för plötsliga och kraftiga ljud. Våra uppstallade djur så som hästar, kor, får med flera, far även de illa.

Genom ett allmänt förbud minskas också spridningen av kemikaliska produkter.

Vi vill ha ett allmänt förbud mot okontrollerat användande av fyrverkerier och pyroteknisk utrustning! Vi vill veta var och när pyroteknik kommer att användas för att därmed kunna planera våra liv, för oss själva och våra djur!

Medborgare

Namn och kommun Datum

Älvsby Brukshundklubb genom 090312

Förnamn Efternamn
ordförande Pernilla Johansson

Postadress
94292 Älvsbyn

Telefon
070 3670508

Mailadress

Lagstiftarna borde skämmas istället för att blunda för fyrverkerieläandet!

Aluminium, antimon, barium, bly, järn, kalium, magnesium, natrium, strontium, titan, vismut jämte svavel, kol och oförbrända kolväten, klorater och perklorater...

Allt detta ingår och frigörs när smällare och raketer stiger mot skyn i det somliga kallar nyårsfirande. Tänk vad omsorgen om naturen och våra djur klingar falskt när vi under december månad sprider cirka 3000 ton av dessa skadliga ämnen över Sverige. Har vi egentligen någon anledning att tro på politikerna när man i vardagslag upprört talar om omsorgen om djuren och värnandet om vår natur, för att i nästa ögonblick tillåta den terror och den miljöförstöring som fyrverkerier och smällare utgör?

Men, kan någon invända, vi har ju en lag i vart fall mot smällare. Nej, så vitt jag förstår struntar både branschen och alla som säljer dessa produkter blankt i lagen som förbjuder smällare. Jag har framför mig ett annonsblad som stolt basunerar ut att man säljer smatterband och knallkolor. Så var det med den lagen. Det tycks vara samma med den som med djurskyddslagen; dom båda gäller med vissa inskränkningar. Nej, heder åt de handlare med Ica Maxi i spetsen som har deklarerat att dom säljer mat och hushållsartiklar – inte sprängämnen. Det är också glädjande att notera att vissa kommuner tar saken i egna händer och förbjuder fyrverkerier med stöd av sin lokala ordningsstadga. Man kan ju alltid hoppas att detta skall ge råg i ryggen åt en hummande regering.

Låt mig få ta ett exempel från vårt västra grannland, Norge. Där har man stiftat en lag som förbjuder raketer som skjuts upp. Anledningen är att antalet skador och bränder jämte djurens lidande har nått en oacceptabel nivå. Övriga fyrverkerier är tillåtna på nyårsafton mellan klockan 18 och 02. Resultatet detta första nyår med de nya bestämmelserna blev 80 procent färre personsador och inte någon enda brand som förorsakats av fyrverkerier.

Även Danmark och Finland har starka restriktioner när det gäller såväl inköp som användande av fyrverkerier.

Men, Sverige tuffar på. Ett femtiotal bränder och ett antal skadade fingrar, ögon med mera har rapporterats. Beskrivningar i tidningarna som att "krut-röken ligger tung över vissa gator". Man har väl egentligen slutat att reagera mot att raketer används som vapen mot myndighetspersoner och används för att anlägga bränder. Detta är numera mer eller mindre vardagsmat i december månad.

Djurens lidande, däremot, är svårare att kvantifiera, men vi vet att åtskilliga husdjur – inte bara hundar – drabbas av panik och får bestående men. Detta är förstås helt oacceptabelt och i strid med vår djurskyddstradition.

Man har från vissa myndigheter pratat om EU-regler och handelshinder. Rent struntprat som kan bottna i en ovilja att ta tag i problemet. Det räcker att se sig om i EU för att upptäcka att Sverige i sin flathet är en av oaserna för denna handel. Inga begränsningar här inte. Om någonting i vårt samhälle fullständigt urartat, är det då inte regeringens skyldighet att ingripa. Är det en rädsla för den allmänna opinionen så tror jag vi kan komma med lugnande besked. Oerhört många människor är hjärtinnerligt trötta på nyårsterrorn. Vi är också många som inte kommer att glömma frågan och vi ger inte upp bara för att nyår nu är förbi och för att vi hittills skrikat för döva öron.

Sammanfattningsvis tycker jag faktiskt att regeringen borde skämmas.



NILS ERIK ÅHMANSSON, ORDF,
SVENSKA KENNELKLUBBEN

Skickade med detta för upplysning & intressant läsning.

Urklipp från Kennelklubbens tidning: Hundsport.